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Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

• 1998an atzerritar jatorriko 15.198 pertsona zeuden EAEn, 2012an, ordea, 151.894
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• Denboraldi horretan biztanleria atzerritarraren kopuruak hamar bider egin du gora

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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Biztanleria atzerritarra 15.198 21.140 38.408 59.166 85.542 117.337 139.369 145.256 151.894
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• Biztanleria atzerritarrak sei puntu baino gehiago egin du gora 1998tik 2012ra 

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• Hauxe da herrialdeen araberako banaketa:

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Gipuzkoa 5.301 6.359 7.903 8.856 11.716 14.878 18.232 21.536 25.290 29.040 35.935 40.859 42.449 44.179 46.132

Bizkaia 7.437 7.633 9.419 13.120 18.661 23.908 28.876 36.217 43.395 50.092 58.562 65.985 68.710 72.256 75.534

Araba 2.460 2.801 3.818 5.462 8.031 10.445 12.058 15.141 16.857 19.392 22.840 26.021 28.210 28.821 30.228
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• Gipuzkoan bizi den biztanleria atzerritarrak pisua galdu du. Bizkaian eta, batez ere, Araban 

pisua irabazi du

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• EAEko biztanleria atzerritarraren pisua gora egin du: 1998an %0,7a izatetik, gaur egun %6,9a 

izatera pasa da

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• Araban %0,9a izatetik, %9,3a izatera pasa da. Hauxe da hiru lurralde historikoen artean

portzentajerik altuena

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• Bizkaian ere gora egin du: %0,7tik %6,5era

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• Aurreko kasuetan bezala, Gipuzkoan ere igo egin da biztanleria atzerritarra: %0,8tik %6,5era. 

Bizkaiko portzentaje berea du Gipuzkoak

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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• Nahiko orekatua dago biztanleria atzerritarraren barnean emakumeen eta gizonen pisua, hala 

ere, gizonezkoena zertxobait altuagoa da

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Gizonak 7.682 8.425 10.542 13.696 19.541 25.314 30.379 37.383 43.494 49.816 60.359 68.891 71.900 74.689 78.148

Emakumeak 7.516 8.368 10.598 13.742 18.867 23.917 28.787 35.511 42.048 48.708 56.978 63.974 67.469 70.567 73.746

Guztira 15.198 16.793 21.140 27.438 38.408 49.231 59.166 72.894 85.542 98.524 117.337 132.865 139.369 145.256 151.894
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• Araban biztanleria atzerritarra hamabi bider baino gehiago igo da

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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Gizonak 1.263 1.453 2.004 2.950 4.395 5.783 6.620 8.316 9.123 10.498 12.571 14.323 15.616 15.874 16.661

Emakumeak 1.197 1.348 1.814 2.512 3.636 4.662 5.438 6.825 7.734 8.894 10.269 11.698 12.594 12.947 13.567

Guztira 2.460 2.801 3.818 5.462 8.031 10.445 12.058 15.141 16.857 19.392 22.840 26.021 28.210 28.821 30.228
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• Bizkaian ere ia hamar bider igo da biztanleria atzerritarren kopurua

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Gizonak 3.772 3.827 4.621 6.369 9.183 11.860 14.380 17.975 21.329 24.405 29.066 33.218 34.568 36.436 38.164

Emakumeak 3.665 3.806 4.798 6.751 9.478 12.048 14.496 18.242 22.066 25.687 29.496 32.767 34.142 35.820 37.370

Guztira 7.437 7.633 9.419 13.120 18.661 23.908 28.876 36.217 43.395 50.092 58.562 65.985 68.710 72.256 75.534
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• Gipuzkoan zortzi bider baino gehiago igo da pertsona atzerritarren kopurua

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Gizonak 2.647 3.145 3.917 4.377 5.963 7.671 9.379 11.092 13.042 14.913 18.722 21.350 21.716 22.379 23.323

Emakumeak 2.654 3.214 3.986 4.479 5.753 7.207 8.853 10.444 12.248 14.127 17.213 19.509 20.733 21.800 22.809

Guztira 5.301 6.359 7.903 8.856 11.716 14.878 18.232 21.536 25.290 29.040 35.935 40.859 42.449 44.179 46.132

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000



• Hauxe da atzerriko nazionalitate nagusien feminizazio-indizea EAEn:

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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Boli Kosta 26,0 Bulgaria 44,7 Txekiar Errep. 54,0 Brasil 68,9 Nikaragua 80,6

Nepal 25,0 Kongo 42,4 Suedia 53,9 Ekuatore-Ginea 68,2 Honduras 75,1

Tunez 23,7 Belgika 41,8 Peru 53,6 Mexiko 63,9 Paraguai 72,6

Bangladesh 23,2 Italia 39,7 AEB 53,2 Filipinak 63,5 Errusia 71,7

Ghana 21,5 Herbehereak 39,2 Txile 52,2 El Salvador 62,4

Ginea 20,8 Bosnia eta Herzegovina 39,1 Moldavia 51,7 Japonia 62,1

Mali 19,6 Ginea-Bissau 38,4 Ekuador 51,6 Kuba 61,7

Pakistan 15,5 Mauritania 38,0 Argentina 50,9 Bolivia 60,6Pakistan 15,5 Mauritania 38,0 Argentina 50,9 Bolivia 60,6

Senegal 15,2 Erresuma Batua 36,9 Uruguai 49,9 Dominikar Errep. 60,5

Ganbia 11,3 Aljeria 36,8 Angola 49,7 Gainerako Asia 60,3

India 35,1 Lituania 49,5 Ukraina 58,8

Irlanda 34,8 Errumania 49,5 Venezuela 57,5

Gainerako Afrika 34,6 Atzerritarrak guztira 48,6 Armenia 57,0

Kamerun 34,6 Eslovakiar Errep. 48,4 Guatemala 56,8

Portugal 34,5 Nigeria 47,5 Kolonbia 56,1

Maroko 34,5 Georgia 47,4 Polonia 55,7

Kongoko Errep. Dem. 34,3 Frantzia 46,9

Burkina Faso 34,2 Alemania 46,8

Txina 45,7



• Biztanleria atzerritarraren bilakaera eskualdeen arabera. 1998-2011

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Kantauri Arabarra 99 108 131 156 209 329 458 649 810 1.020 1.217 1.456 1.643 1.722

Gorbeia inguruak 63 65 99 139 180 212 208 268 326 354 384 461 467 470

Arabako Lautada 2.226 2.504 3.401 4.885 7.220 9.375 10.792 13.377 14.768 16.884 19.936 22.657 24.576 25.002

Arabako Mendialdea 17 24 31 41 65 90 129 166 160 161 183 191 185 175

Arabako Errioxa 30 47 119 176 269 330 348 513 613 747 863 948 971 1.064

Arabako Ibarrak 25 28 37 65 88 108 123 168 180 226 257 308 368 388

Araba guztira 2.460 2.776 3.818 5.462 8.031 10.444 12.058 15.141 16.857 19.392 22.840 26.021 28.210 28.821

Donostia 3.009 3.469 4.322 4.926 6.275 7.784 9.416 10.847 12.333 13.639 16.264 18.486 19.205 20.074

Goierri 336 376 522 559 838 1.152 1.417 1.820 2.260 2.918 4.381 4.798 4.948 5.088Goierri 336 376 522 559 838 1.152 1.417 1.820 2.260 2.918 4.381 4.798 4.948 5.088

Tolosa 231 352 429 371 477 650 789 935 1.217 1.346 1.734 2.090 2.292 2.420

Urola Kosta 346 546 690 636 945 1.286 1.576 2.007 2.323 2.803 3.478 4.134 4.250 4.436

Debagoiena 259 329 431 429 580 822 1.058 1.328 1.647 2.039 2.395 2.754 2.856 2.987

Behe Bidasoa 648 760 1.009 1.325 1.812 2.183 2.719 3.173 3.881 4.339 5.191 5.708 5.848 5.969

Debabarrena 404 397 493 607 789 1.000 1.256 1.426 1.629 1.956 2.492 2.889 3.050 3.205

Gipuzkoa guztira 5.233 6.229 7.896 8.853 11.716 14.877 18.231 21.536 25.290 29.040 35.935 40.859 42.449 44.179

Nerbioi-Arratia 53 58 73 101 213 360 504 634 733 853 1.112 1.215 1.293 1.367

Durangaldea 594 607 702 806 1.049 1.433 1.817 2.389 2.939 3.730 4.717 5.488 5.800 6.104

Enkarterri 98 109 121 156 274 408 570 713 865 1.074 1.329 1.520 1.649 1.780

Gernika-Bermeo 251 262 304 389 525 761 1.025 1.418 1.680 2.123 2.562 2.777 2.865 3.039

Bilbo Handia 5.678 5.688 7.252 10.508 15.075 18.983 22.607 28.273 34.104 38.832 44.879 50.427 52.427 55.200

Markina-Ondarroa 316 331 372 453 564 748 909 1.019 1.167 1.402 1.640 1.825 1.804 1.867

Plentzia-Mungia 447 494 595 707 959 1.215 1.444 1.771 1.907 2.078 2.323 2.733 2.872 2.899

Bizkaia guztira 7.437 7.549 9.419 13.120 18.659 23.908 28.876 36.217 43.395 50.092 58.562 65.985 68.710 72.256

EAE guztira 15.130 16.554 21.133 27.435 38.406 49.229 59.165 72.894 85.542 98.524 117.337 132.865 139.369 145.256



• Biztanleria atzerritarraren banaketaren bilakaera eskualdeen arabera. 1998-2011. %

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Kantauri Arabarra 0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 0,7 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2 1,2

Gorbeia inguruak 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3

Arabako Lautada 14,7 15,1 16,1 17,8 18,8 19,0 18,2 18,4 17,3 17,1 17,0 17,1 17,6 17,2

Arabako Mendialdea 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1

Arabako Errioxa 0,2 0,3 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7

Arabako Ibarrak 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3

Araba guztira 16,3 16,8 18,1 19,9 20,9 21,2 20,4 20,8 19,7 19,7 19,5 19,6 20,2 19,8

Donostia 19,9 21,0 20,5 18,0 16,3 15,8 15,9 14,9 14,4 13,8 13,9 13,9 13,8 13,8

Goierri 2,2 2,3 2,5 2,0 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 3,0 3,7 3,6 3,6 3,5Goierri 2,2 2,3 2,5 2,0 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 3,0 3,7 3,6 3,6 3,5

Tolosa 1,5 2,1 2,0 1,4 1,2 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,5 1,6 1,6 1,7

Urola Kosta 2,3 3,3 3,3 2,3 2,5 2,6 2,7 2,8 2,7 2,8 3,0 3,1 3,0 3,1

Debagoiena 1,7 2,0 2,0 1,6 1,5 1,7 1,8 1,8 1,9 2,1 2,0 2,1 2,0 2,1

Behe Bidasoa 4,3 4,6 4,8 4,8 4,7 4,4 4,6 4,4 4,5 4,4 4,4 4,3 4,2 4,1

Debabarrena 2,7 2,4 2,3 2,2 2,1 2,0 2,1 2,0 1,9 2,0 2,1 2,2 2,2 2,2

Gipuzkoa guztira 34,6 37,6 37,4 32,3 30,5 30,2 30,8 29,5 29,6 29,5 30,6 30,8 30,5 30,4

Nerbioi-Arratia 0,4 0,4 0,3 0,4 0,6 0,7 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9

Durangaldea 3,9 3,7 3,3 2,9 2,7 2,9 3,1 3,3 3,4 3,8 4,0 4,1 4,2 4,2

Enkarterri 0,6 0,7 0,6 0,6 0,7 0,8 1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,2 1,2

Gernika-Bermeo 1,7 1,6 1,4 1,4 1,4 1,5 1,7 1,9 2,0 2,2 2,2 2,1 2,1 2,1

Bilbo Handia 37,5 34,4 34,3 38,3 39,3 38,6 38,2 38,8 39,9 39,4 38,2 38,0 37,6 38,0

Markina-Ondarroa 2,1 2,0 1,8 1,7 1,5 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,3 1,3

Plentzia-Mungia 3,0 3,0 2,8 2,6 2,5 2,5 2,4 2,4 2,2 2,1 2,0 2,1 2,1 2,0

Bizkaia guztira 49,2 45,6 44,6 47,8 48,6 48,6 48,8 49,7 50,7 50,8 49,9 49,7 49,3 49,7

EAE guztira 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



• Biztanleria atzerritarraren bilakaera jatorriko eremu-geografikoaren arabera. 1998-2012

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

EB 15 6.868 7.445 8.485 8.918 9.784 10.454 10.613 11.855 13.497 * * * * *

EB 25era handitzea * * * * * * * 688 797 16.033 18.211 19.461 19.475 18.701 18.702

EB 27ra handitzea * * * * * * * * * 9.484 13.772 15.652 16.280 17.277 18.750

EB guztira 6.868 7.445 8.485 8.918 9.784 10.454 10.613 12.543 14.294 25.517 31.983 35.113 35.755 35.978 37.452

Europa, gainerakoa 710 776 1.018 1.407 2.226 3.727 5.431 7056 9.439 2.824 3.431 3.839 4.102 4.381 4.601

Europa, guztira 7.578 8.221 9.503 10.325 12.010 14.181 16.044 19.599 23.733 28.341 35.414 38.952 39.857 40.359 42.053

Magreb 1.778 1.935 2.518 3.342 4.752 5.961 7.441 9.278 10.292 11.603 13.932 17.345 19.986 22.208 24.840

Afrika, gainerakoa 937 1.017 1.379 1.821 2.362 3.032 2.961 4.163 4.673 5.219 6.371 7.950 9.205 10.422 11.771Afrika, gainerakoa 937 1.017 1.379 1.821 2.362 3.032 2.961 4.163 4.673 5.219 6.371 7.950 9.205 10.422 11.771

Afrika, guztira 2.715 2.952 3.897 5.163 7.114 8.993 11.152 13.441 14.965 16.822 20.303 25.295 29.191 32.630 36.611

AEB eta Kanada 538 586 629 716 809 889 867 958 920 766 816 856 898 943 986

Latinoamerika 3.457 3.988 5.694 9.528 16.338 22.657 28.237 35.088 41.293 47.558 54.865 60.741 61.514 61.688 60.873

Amerika, guztira 3.995 4.574 6.323 10.244 17.147 23.546 29.104 36.046 42.213 48.324 55.681 61.597 62.412 62.631 61.859

Txina * * * 900 1.152 1.340 1.558 2.119 2.530 2.810 3.282 3.960 4.338 4.763 5.203

Asia, gainerakoa * * * 717 882 1.064 1.197 1.564 1.983 2.119 2.549 2.938 3.440 4.735 6.025

Asia, guztira 848 977 1.334 1.617 2.034 2.404 2.755 3.683 4.513 4.929 5.831 6.898 7.778 9.498 11.228

Ozeania 59 67 80 86 100 102 105 120 111 93 97 108 105 112 116

Herrigabeak 3 3 3 3 3 5 6 5 7 15 11 15 26 26 27

Guztira 15.198 16.794 21.140 27.438 38.408 49.231 59.166 72.894 85.542 98.524 117.337 132.865 139.369 145.256 151.894



• 1998tik gaur egunera, biztanleria latinoamerikarren pisua bikoiztu egin da EAEn, hala ere, 

azken urteotan beherako joera ematen ari da. Kontrako kasua europarrena da, hauek ia 22 puntu

galdu dituzte

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

EB 15 45,2 44,3 40,1 32,5 25,5 21,2 17,9 16,3 15,8 * * * * * *

EB 25era handitzea * * * * * * * 0,9 0,9 16,3 15,5 14,6 14,0 12,9 12,3

EB 27ra handitzea * * * * * * * * * 9,6 11,7 11,8 11,7 11,9 12,3

EB guztira 45,2 44,3 40,1 32,5 25,5 21,2 17,9 17,2 16,7 25,9 27,3 26,4 25,7 24,8 24,7

Europa, gainerakoa 4,7 4,6 4,8 5,1 5,8 7,6 9,2 9,7 11,0 2,9 2,9 2,9 2,9 3,0 3,0

Europa, guztira 49,9 49,0 45,0 37,6 31,3 28,8 27,1 26,9 27,7 28,8 30,2 29,3 28,6 27,8 27,7Europa, guztira 49,9 49,0 45,0 37,6 31,3 28,8 27,1 26,9 27,7 28,8 30,2 29,3 28,6 27,8 27,7

Magreb 11,7 11,5 11,9 12,2 12,4 12,1 12,6 12,7 12,0 11,8 11,9 13,1 14,3 15,3 16,4

Afrika, gainerakoa 6,2 6,1 6,5 6,6 6,1 6,2 5,0 5,7 5,5 5,3 5,4 6,0 6,6 7,2 7,7

Afrika, guztira 17,9 17,6 18,4 18,8 18,5 18,3 18,8 18,4 17,5 17,1 17,3 19,0 20,9 22,5 24,1

AEB eta Kanada 3,5 3,5 3,0 2,6 2,1 1,8 1,5 1,3 1,1 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6

Latinoamerika 22,7 23,7 26,9 34,7 42,5 46,0 47,7 48,1 48,3 48,3 46,8 45,7 44,1 42,5 40,1

Amerika, guztira 26,3 27,2 29,9 37,3 44,6 47,8 49,2 49,4 49,3 49,0 47,5 46,4 44,8 43,1 40,7

Txina 2,8 2,9 3,5 3,3 3,0 2,7 2,6 2,9 3,0 2,9 2,8 3,0 3,1 3,3 3,4

Asia, gainerakoa 2,8 2,9 2,8 2,6 2,3 2,2 2,0 2,1 2,3 2,2 2,2 2,2 2,5 3,3 4,0

Asia, guztira 5,6 5,8 6,3 5,9 5,3 4,9 4,7 5,1 5,3 5,0 5,0 5,2 5,6 6,5 7,4

Ozeania 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Herrigabeak 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Guztira 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



• Maroko eta Errumania dira pertsona gehien ekartzen dituzten bi nazionalitateak. Ondoren datoz

Kolonbia, Bolivia eta Portugal.

Aurten, lehen aldiz, Maroko da atzerriko biztanleria gehien dakarren nazionalitatea

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Maroko 1.615 1.724 2.179 2.720 3.742 4.481 5.505 6.754 7.582 8.627 10.270 12.678 14.447 15.823 17.832

Errumania 100 117 212 394 699 1.545 2.652 4.253 6.265 8.715 12.843 14.586 15.217 16.231 17.598

Bolivia 41 33 39 67 143 428 1.505 3.484 6.016 9.568 11.898 12.359 12.048 11.855 11.718

Kolonbia 280 510 1.058 2.845 6.466 8.473 9.044 10.208 11.086 11.630 12.159 13.007 12.845 12.166 11.162

Portugal 3.241 3.528 3.906 4.031 4.317 4.485 4.607 5.307 6.265 7.437 8.784 9.432 9.350 8.676 8.426

Aljeria 163 211 339 622 1.010 1.480 1.936 2.170 2.315 2.532 3.090 3.995 4.676 5.448 5.965Aljeria 163 211 339 622 1.010 1.480 1.936 2.170 2.315 2.532 3.090 3.995 4.676 5.448 5.965

Ekuador 78 104 250 1.219 2.819 4.862 7.038 7.620 7.740 7.436 7.561 7.777 7.406 6.700 5.669

Brasil 439 596 974 1.404 1.855 2.114 2.269 3.047 3.790 4.320 5.125 5.855 5.824 5.782 5.554

Paraguai 17 16 22 23 53 78 213 623 1.141 1.986 2.994 4.115 4.627 5.173 5.546

Txina 423 494 739 900 1.152 1.340 1.558 2.119 2.530 2.810 3.282 3.960 4.338 4.763 5.203

Pakistan 27 28 40 64 126 248 364 665 999 1.180 1.463 1.655 1.978 2.951 3.933

Nikaragua 27 32 40 45 55 62 84 130 253 597 1.120 1.699 2.267 2.999 3.878

Peru 186 214 262 326 469 659 842 1.197 1.570 1.864 2.391 3.028 3.256 3.379 3.362

Senegal 119 129 163 257 398 586 811 952 1.085 1.320 1.697 2.192 2.593 2.967 3.349

Argentina 496 495 545 632 929 1.780 2.329 2.816 2.973 2.916 3.011 3.102 3.006 2.890 2.688

Italia 387 450 539 610 717 882 1.015 1.223 1.447 1.599 1.861 2.150 2.288 2.329 2.403

Frantzia 1.130 1.114 1.293 1.375 1.563 1.684 1.690 1.828 1.998 2.148 2.283 2.314 2.260 2.198 2.236

Gainerakoak 6.425 6.990 8.540 9.904 11.895 14.044 15.704 18.498 20.487 21.839 25.505 28.961 30.943 32.926 35.372

Guztira 15.194 16.785 21.140 27.438 38.408 49.231 59.166 72.894 85.542 98.524 117.337 132.865 139.369 145.256 151.894



• Hasieran portugaldar nazionalitatea zen nagusi, gaur egun, ordea, Maroko. Azken urte hauetan

asko hazi dira Errumania, Bolivia eta Kolonbia, hala ere, azken bi hauek behera egiten hasi dira. 

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

Portugal 4.031 Kolonbia 9.044 Kolonbia 11.630 Errumania 15.217 Errumania 16.231 Maroko 17.832

Kolonbia 2.845 Ekuador 7.038 Bolivia 9.568 Maroko 14.447 Maroko 15.823 Errumania 17.598

Maroko 2.720 Maroko 5.505 Errumania 8.715 Kolonbia 12.845 Kolonbia 12.166 Bolivia 11.718

Brasil 1.404 Portugal 4.607 Maroko 8.627 Bolivia 12.048 Bolivia 11.855 Kolonbia 11.162

Frantzia 1.375 Errumania 2.652 Portugal 7.437 Portugal 9.350 Portugal 8.676 Portugal 8.426

Ekuador 1.219 Argentina 2.329 Ekuador 7.436 Ekuador 7.406 Ekuador 6.700 Aljeria 5.965

Err. Batua 1.145 Brasil 2.269 Brasil 4.320 Brasil 5.824 Brasil 5.782 Ekuador 5.669

2012201120102001 2004 2007

Alemania 1.013 Aljeria 1.936 Argentina 2.916 Aljeria 4.676 Aljeria 5.448 Paraguai 5.546

Kuba 984 Frantzia 1.690 Txina 2.810 Paraguai 4.627 Paraguai 5.173 Brasil 5.554

Txina 900 Txina 1.558 Aljeria 2.532 Txina 4.338 Txina 4.763 Txina 5.203

Nagusiak 13.605 Nagusiak 38.628 Nagusiak 65.991 Nagusiak 90.778 Nagusiak 92.617 Nagusiak 94.673

Gainerakoak 13.833 Gainerakoak 20.538 Gainerakoak 32.533 Gainerakoak 48.591 Gainerakoak 52.639 Gainerakoak 57.221

Guztira 27.438 Guztira 59.166 Guztira 98.524 Guztira 139.369 Guztira 145.256 Guztira 151.894

Nagusien % 49,6 Nagusien % 65,3 Nagusien % 67,0 Nagusien % 65,1 Nagusien % 63,8 Nagusien % 62,3

Gainer. % 50,4 Gainer. % 34,7 Gainer. % 33,0 Gainer. % 34,9 Gainer. % 36,2 Gainer. % 37,7



• Kolonbiar, boliviar eta paraguaitarren artean (latinoamerikako nazionalitateak) handiagoa da 

emakumezkoen pisua. Errumaniarren artean oreka dago eta Marokotik datozenen artean, ordea, 

handiagoa da gizonezkoen pisua. 2012

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 

K % K % K %

Maroko 17.832 11,74 11.677 65,5 6.155 34,5

Errumania 17.598 11,59 8.883 50,5 8.715 49,5

Bolivia 11.718 7,71 4.622 39,4 7.096 60,6

Kolonbia 11.162 7,35 4.902 43,9 6.260 56,1

Portugal 8.426 5,55 5.516 65,5 2.910 34,5

Aljeria 5.965 3,93 3.768 63,2 2.197 36,8

Ekuador 5.669 3,73 2.742 48,4 2.927 51,6

Brasil 5.554 3,66 1.728 31,1 3.826 68,9

Paraguai 5.546 3,65 1.520 27,4 4.026 72,6

Txina 5.203 3,43 2.825 54,3 2.378 45,7

Guztira Gizonezkoak Emakumezkoak

Txina 5.203 3,43 2.825 54,3 2.378 45,7

Pakistan 3.933 2,59 3.324 84,5 609 15,5

Nikaragua 3.878 2,55 751 19,4 3.127 80,6

Peru 3.362 2,21 1.561 46,4 1.801 53,6

Senegal 3.349 2,20 2.839 84,8 510 15,2

Argentina 2.688 1,77 1.321 49,1 1.367 50,9

Italia 2.403 1,58 1.448 60,3 955 39,7

Frantzia 2.236 1,47 1.187 53,1 1.049 46,9

Nigeria 2.236 1,47 1.175 52,5 1.061 47,5

Domin. Errep. 2.135 1,41 844 39,5 1.291 60,5

Venezuela 2.111 1,39 898 42,5 1.213 57,5

Honduras 2.078 1,37 517 24,9 1.561 75,1

Kuba 1.905 º 730 38,3 1.175 61,7

Ukraina 1.801 1,19 742 41,2 1.059 58,8

Erre. Batua 1.559 1,03 984 63,1 575 36,9

Alemania 1.469 0,97 781 53,2 688 46,8

Txile 1.160 0,76 555 47,8 605 52,2

Bulgaria 1.152 0,76 637 55,3 515 44,7

Gainerakoak 17.766 11,70 9.671 54,4 8.095 45,6

Atzeritarrak guztira 151.894 100,00 78.148 51,4 73.746 48,6



• Atzerriko sei nazionalitate nagusiek totalaren %47,9a suposatzen dute. 2012

Biztanleria atzerritarra EAEn 1998-2012 
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